
 
 

Determina del 30/01/2025 

 
OGGETTO: affidamento diretto incarico a un esperto Avvocato, per la realizzazione di interventi in 
seno alla rete giuridica fra scuole denominata “RETE ARETINA”, A.S. 2024/25 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’accordo di rete, stipulato in data 14/01/2025 con ns. prot. nr. 314/II-9 tra n. 40 

istituzioni scolastiche della Provincia di Arezzo, facenti parte della “RETE 
ARETINA”; 

VISTO il Bando di Selezione per il Reclutamento di un esperto Avvocato, per la 
realizzazione di interventi in seno alla rete giuridica fra scuole, denominata "RETE 
ARETINA" del 19/10/2022 prot. n. 7276/VI-2 prorogabile per gli aa.ss. 2023/2024 – 
2024/2025 previo rinnovo dell’accordo di rete; 

VISTO il contributo di € 200,00 che le scuole facenti parte della “RETE ARETINA”, si 
impegnano a versare entro il 31/01/2025 a questa Istituzione Scolastica (nominata 
scuola capofila della rete medesima – art. 1 dell’accordo), necessario a coprire 
integralmente il compenso del professionista di cui al bando sopra nominato, 
spesa da imputare all’Aggregato P4|1 “Formazione e aggiornamento del 
personale”; 

CONSIDERATO CHE  per la formazione prestata dall’incaricato per tutto l’arco del corrente anno 
scolastico, l’Istituto scolastico si impegna a corrispondere il compenso, 
comprensivo di ogni onere contributivo e fiscale e di ogni ritenuta a carico della 
scuola, per un massimo di € 7.122,75 a fronte dell’attività effettivamente prestata 
dall’esperto; 

 
DETERMINA 

 
di conferire l’incarico in oggetto al Dott. Niccolò Grossi. L'incarico avrà un costo totale 
omnicomprensivo di ogni onere contributivo e fiscale e di ogni ritenuta a carico della scuola per un 
massimo di € 7.122,75, spesa da imputare all'Aggregato P4|1 “Formazione e aggiornamento del 
personale” del programma Annuale 2025; 

 
 
 

         Il Dirigente Scolastico  
                        Dott.ssa Monica Cicalini  

         (firmato digitalmente ai sensi del codice  
                                                                                                                                     amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


